DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  79Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 008/2022
Nº: 01
Data de Assinatura: 25/05/2022
Justifi cativa: Este termo aditivo tem por objeto a alteração do preâmbulo
do Convênio nº 008/2022, em virtude da mudança de Secretário da Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP e a retifi cação da
Cláusula Primeira.
Convênio: 008
Exercício: 2022
Partes:
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária - SEAP
Concedente: J. A de Araújo Serviços EIRELI.
Nome do Ordenador: Samuelson Yoiti Igaki.

Protocolo: 804658

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1046/2022
Objetivo: ATUAR NA OPERAÇÃO SEMANA SANTA EM CONJUNTO COM A
POLÍCIA CIVIL.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CIME
Destino: BARCARENA/PA
Servidor (es): 5954621 – NADSON FERNANDO MARTINS SILVA – AGP;
5949941 - WILCELY COSTA PINHEIRO DE ALMEIDA – AGP.
Período: 15 a 17/4/2022 - Diária(s): 2 e ½ (duas e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804833
PORTARIA Nº 1428/2022
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS DIVERSOS EM UNIDADES
PENAIS.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/CTRANS
Destino: CAPANEMA/PA
Servidor (es): 5898633 – HELNO PINHEIRO DE ARAUJO – MOTORISTA.
Período: 17/5/2022 - Diária(s): ½ (meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804846
PORTARIA Nº 1429/2022
Objetivo: CAPACITAR FACILITADORES DO PROJETO DE ALFABETIZAÇÃO
- IBRAEMA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/EAP/CEP
Destino: REDENÇÃO/PA
Servidor (es): 57175824 – LINDOMAR ESPÍNDOLA CARVALHO – ASSIST.
ADMINISTRATIVO; 54188511 – JOÃO CORREA DOS SANTOS – MOTORISTA.
Período: 30/5 a 4/6/2022 - Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804844
PORTARIA Nº 1043/2022
Objetivo: REALIZAR RECONHECIMENTO, PADRONIZAÇÃO, SUPERVISÃO E
ORIENTAÇÃO DE SERVIDORES QUE ATUAM NA CIME.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CIME
Destino: PARAGOMINAS/PA
Servidor (es): 5949832 – IGOR DIAS CASTELO BRANCO – AGP; 5950055 –
LUIS CARLOS PAZ DA SILVA – AGP; 54187023 – LEANDRO WESCHE PINA
– AGP; 5935389 – SUELLEN MARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - AGP.
Período: 25/4 a 1/5/2022 - Diária(s): 6 e ½ (seis e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804837
PORTARIA Nº 1430/2022
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/CRASHM
Destino: BELEM/PA
Servidor (es): 5942787 – LUAN BARBOSA COSTA – POLICIAL PENAL;
5933619 – CLEANDO SOUZA SILVA - AGP.
Período: 26 a 27/5/2022 - Diária(s): 1 e ½ (uma e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804842
PORTARIA Nº 1453/2022
Objetivo: IMPLANTAR NÚCLEO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO E MI-
NISTRAR TREINAMENTO AOS SERVIDORES DE UNIDADE PENAL.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CIME
Destino: ALTAMIRA/PA
Servidor (es): 5893240 – VICTOR HUGO TEIXEIRA BARROS – AGP;
5949832 – IGOR DIAS CASTELO BRANCO – AGP.
Período: 26/5 a 4/6/2022 - Diária(s): 9 e ½ (nove e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804853
PORTARIA Nº 1436/2022 – 521233 CRRMOC
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAR EM AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MOCAJUBA
Destino: BAIÃO
Servidor (es): 54181897 DOMINGOS BRAGA NETO-POLICIAL PENAL;
54181949 JOELCIO SOUZA MOREIRA-POLICIAL PENAL; 54196345 MANO-

EL PAULO BARRADAS MARTINS-MOTORISTA.
Período: 02/05/2022 – Diária (s): 1/2 (meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804881
PORTARIA Nº 1433/2022 – 549149-CRRB
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE FREQUENCIA DE SERVIDORES DA UNI-
DADE E RECEBER MATERIAL TÉCNICO E MEDICAMENTOS.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BRAGANÇA
Destino: BELÉM
Servidor (es): 5943258 THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA-ASSIST. ADMINIS-
TRATIVO.
Período: 04/05/2022 – Diária (s): 01 uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804874
PORTARIA Nº 1435/2022 – 553841 CRRCAP
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE DOCUMENTOS MENSAIS DA UNIDADE
NA SEDE, GALMOX E GBIO.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA
Destino: BELÉM
Servidor (es): 80846133 RAPHAEL FERNANDO VIEIRA DA ROSA-DIRETOR;
54180771 GIOVANY RITA MATOS BARROSO-MOTORISTA.
Período: 05/05/2022 – Diária (s): 1/2 (meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804876
PORTARIA Nº 1432/2022 – 485917-CRRBREVES
Objetivo: ESCOLTA DE PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BREVES
Destino: BELÉM/STA.IZABEL
Servidor (es): 5938811 ADRIANO BISMARCK SOARES E SILVA-POLICIAL;
5905634 ADRIANO JOSE E CUNHA TEIXEIRA-POLICIAL PENAL; 5907234
DAILSON SALES DOS SANTOS-GERENTE DE SEGURANÇA; 5905775 JHO-
NATAS GEORGE DOS SANTOS RICARDO-POLICIAL PENAL; 5920622 JOA-
QUIM NUNES DA COSTA JUNIOR-POLICIAL PENAL; 5904975 PAULO VILON
OTONI MORAES-POLICIAL PENAL 5920104 LUCIANO MARTINS LIMA-POLI-
CIAL PENAL; 6403007 RAIANE SOUZA BORGES-POLICIAL PENAL; RILSON
DA COSTA QUEIROZ-POLICIAL PENAL; FREDERICK MACHADO FARIAS-PO-
LICIAL PENAL.
Período: 01 A 02/05/2022 – Diária (s): 1 ½ (uma e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804873
PORTARIA Nº 1431/2022 – 533230-CRRTA
Objetivo: RECEBER MATERIAL TÉCNICO E MEDICAMENTOS.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: TOME AÇU
Destino: BELÉM
Servidor (es): 8400423 IZAIAS PANTOJA DA SILVA-MOTORISTA.
Período: 04/05/2022 – Diária (s): 01 uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804871
PORTARIA Nº 1442/2022 – 548128 CTMM
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAR EM AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ
Destino: JACUNDÁ
Servidor (es): 5949653 FERNANDO GONÇALVES DE ALMEIDA-POLICIAL
PENAL; 5954125 FRANCISCO ERIVELTON VIEIRA DA SILVA-POLICIAL
PENAL; 54181913 ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAUJO-MOTORISTA;
5954431 MOISES DE SALES AMARAL-POLICIAL PENAL.
Período: 05/05/2022 – Diária (s): 1 (uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804902
PORTARIA Nº 1441/2022 – 550182 CTMM
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ
Destino: BELÉM
Servidor (es): 5954397 FERNANDO DE ALMEIDA GUIMARÃES-POLICIAL
PENAL; 5954370 FERNANDO PASSOS MACEDO-POLICIAL PENAL; 5954113
PEDRO LEANDRO DA SILVA NETO-POLICIAL PENAL; 5741645 JOSE EVAN-
DRO LIMA-MOTORISTA.
Período: 05 A 06/05/2022 – Diária (s): 1 1/2 (uma e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804900
PORTARIA Nº 1440/2022 – 504681 CTMM
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA APRESENTAR EM AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ
Destino: RONDON DO PARÁ
Servidor (es): 5937553 ERIVAN CUNHA SILVA-POLICIAL PENAL; 5954335
UANDER RODRIGUES DOS SANTOS-POLICIAL PENAL; 5950173 URIEL
MENDES MARQUES-POLICIAL PENAL; 5741645 JOSE EVANDRO LIMA-MO-
TORISTA.
Período: 04/05/2022 – Diária (s): 1 (uma)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 804897
PORTARIA Nº 1437/2022 – 579609 CTMS
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANFERÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM
Destino: ITAITUBA
Servidor (es): 5953889 REGIANE RODRIGUES SOARES-POLICIAL PENAL;
5942720 LUIZ ANTONIO PEDROZA DE FRANÇA-POLICIAL PENAL; 5942787